
GL. Himmelev Vandværk I/S 

Stiftet 4. november 1907 

REFERAT 

AF 

generalforsamling onsdag d. 25/3 kl.19.00 i lokale 14 på Himmelev Skole, 
Ollerupvej 5, 4000 Roskilde. 

 

 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent 

2. Bestyrelsens beretning for 2025 ved formanden 

3. Regnskab for 2025 ved kassereren 

4. Behandling af indkomne forslag 

5. Budgetforslag for 2026 

6. Forslag til takster for 2026. Bestyrelsen forslår en stigning på 2 procent for 
de variable udgifter. (Se hjemmesiden) 

7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer + 2 suppleanter. Efter tur afgår 
formanden Jens Schønherr, som genopstiller, og kassereren Villy Torndal 
Andersen, som genopstiller. 

8. Eventuelt. 

 

Ad 1. Valg af dirigent og referent. 

Preben Svenstrup, Himmelev Skovvej 27, blev valgt. Henrik Møller valgtes som 
referent. 

Ad 2. Bestyrelsens beretning. 

Formanden redegjorde for årets forløb. Der har været det sædvanlige antal 
ledningsbrud, som er ordnet. Vandværkets leverandør på IT-området er Wasys, 
der opleves som kompetente og meget servicemindede. 



Værkets eget servicepersonale fra Himmelev VVS, Keld og Jørgen Bonfils, har 
varetaget de sædvanlige tilsyns- og mindre reparationsopgaver. På grund af alder 
overtager Jørgen Bonfils dog løbende flere opgaver. 

Vandprøver 

Antallet af vandprøver er steget betydeligt i de seneste år som følge af skærpet 
lovgivning. Resultatet af prøverne sendes direkte til kommunen samtidig med at 
vandværket modtager dem. Mht vandets indhold af nitrat er vi nede på 2,0 mg pr. 
liter, hvor den gældende grænseværdi er 50 mg. Den forventes sænket til 6 mg 
pr. liter, dvs. at vandværket ligger på 1/3 af den kommende grænseværdi.  

Ad 3. Regnskab for 2025  

Kassereren forelagde regnskabet for 2025. Værket har en relativt stor 
kassebeholdning, fordi bestyrelsen foretrækker at have en reserve af passende 
størrelse til imødegåelse af bl.a. udgifter til ledningsbrud, hvor udgiften kan 
variere ganske betydeligt. Det regnskabsmæssige overskud er på 286.000 kr. 

Ad 4. Indkomne forslag. 

Der var ikke indkommet forslag. 

Ad 5. Budgetforslag for 2026. 

Der er afsat 1 mio. kr. til en forventet kommende påbegyndelse af en samlet 
udskiftning af vandværkets ledningsnet. Budgetforslaget opererer derfor med et 
underskud på driften, som finansieres af formuen. Da kommunen er 
opmærksom på, at vandværker skal drives efter hvile-i -sig-selv princippet, er 
den foreslåede finansiering i overensstemmelse hermed. 

Ad 6. Forslag til takster for 2026. 

Formanden redegjorde for godkendelsesproceduren. Takstbladet for 2026 blev 
efter anmodning fra kommunen sendt til dennes godkendelse før nytår, og altså 
før generalforsamlingens godkendelse. Kommunens godkendelse må derfor 
anses for at være givet under forudsætning af generalforsamlingens 
efterfølgende godkendelse.  

Generalforsamlingen godkendte herefter takstbladet. 

Ad 7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. 



Jens Schønherr og Villy Torndal Andersen genvalgtes. Preben Svenstrup blev 
valgt som suppleant. 

Ad 8. Eventuelt. 

Erik Baltzar redegjorde for et besøg fra et firma i forlængelse af 
Vandværksmessen, der havde ytret interesse for at se vandværket. I denne 
forbindelse havde han vist vandværket frem. Gæsten foreslog opsætning af glas 
foran sandfanget. Bestyrelsen vil overveje forslaget. 

Baltzar oplyste á pro pos det ledningsbrud, der var konstateret via støj fra 
kloakken, at man kunne overveje at opfordre Himmelevs hundeluftere til at lytte 
efter ledningsbrud via rindende vand i kloakken – dog ikke i regnvejr!  

Bestyrelsen vil overveje at lægge en sådan opfordring på vandværkets 
hjemmeside. 

Dirigenten erklærede herefter generalforsamlingen for afsluttet og takkede 
forsamlingen for god ro og orden. 

 

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig således: 

 Formand: Jens Schønherr 

Næstformand: Torben Tarp Jensen 

Kasserer: Villy Torndal Andersen 

Bestyrelsesmedlem: Erik Baltzar 

Bestyrelsesmedlem: Henrik Møller 

Suppleant: Preben Svenstrup  

 


